
Valor  del préstamo 500

Tasa pactada con la entidad (T.N.A.) 218% 21% simple mensual 3,55% compuesto mensual

Cantidad de cuotas 12

N° de cuota

Capital al 

inicio de 

período

Amortización

Intereses 

del 

período

Cuota

1 500,00 14,17 90,83 105,00

2 485,83 16,74 88,26 105,00

3 469,09 19,78 85,22 105,00

4 449,31 23,37 81,63 105,00

5 425,94 27,62 77,38 105,00

6 398,32 32,64 72,36 105,00

7 365,68 38,57 66,43 105,00

8 327,12 45,57 59,43 105,00

9 281,54 53,85 51,15 105,00

10 227,69 63,64 41,36 105,00

11 164,05 75,20 29,80 105,00

12 88,86 88,86 16,14 105,00

Sistema Francés de amortización de préstamos
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